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Besvarelse af spørgsmål nr. 970 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 970 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. juni 2023. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD).
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Spørgsmål nr. 970 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan forholder ministeren sig til forslaget om at indføre det 
samme måltal for anklagemyndigheden og domstolene, f.eks. 
måltal for antal afsluttede retssager, med henblik på at skabe et 
fælles incitament både ved anklagemyndigheden og domstolene 
til at nedbringe sagsbehandlingstider?”

Svar:
Vi skal som samfund tage ordentligt hånd om de mennesker, der bliver ofre 
for kriminalitet. Det indebærer blandt andet, at de skal kunne se, at deres sag 
bliver behandlet inden for rimelig tid. Sagsbehandlingstiderne er blevet for 
lange, og det sætter ofrene i en urimelig venteposition. 

Det er en fælles opgave på tværs af straffesagskæden at nedbringe sagsbe-
handlingstiden, og et godt samarbejde på tværs af myndighederne er afgø-
rende for, at det kan lykkes. Det er min klare opfattelse, at der allerede i dag 
er et godt og solidt samarbejde, og at der på tværs af hele straffesagskæden 
bliver gjort en stor indsats for at begrænse de lange sagsbehandlinger, om 
end vi ikke er i mål. 

Jeg er som udgangspunkt altid åben for at drøfte tiltag, som kan nedbringe 
sagsbehandlingstiden, herunder tiltag som yderligere kan styrke samarbej-
det og understøtte en fælles incitamentsstruktur. Indførsel af fælles målsæt-
ninger kan være et relevant redskab. Derfor er der i myndighedernes årlige 
mål- og resultatplaner allerede i dag fastsat en fælles målsætning for sags-
behandlingstiden i straffesagskæden for henholdsvis politiet, anklagemyn-
dighed og kriminalforsorgen. Indføres eventuelle nye måltal, er det afgø-
rende, at det sikres, at det samlede målregime skaber en hensigtsmæssig in-
citamentsstruktur. Udarbejdelse af nye måltal vil således kræve et grundigt 
forarbejde og tæt dialog med myndighederne. 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 3. maj 2022 af 
spørgsmål nr. 745 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvor der er rede-
gjort for de retlige rammer for domstolenes uafhængighed. 
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